REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SEcRETARtA REGTONAL DE EDUCAÇAO
DIREçAO REG]ONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar, Presidente do Conselho Executivo, Diretor/a

do Estabelecimento de Ensino;

A Associação de Profissionais de Educação de lnfância (APEI) irá realizar, no

próximo dia L8 de novembro, entre as 9:30 e as 16:35, na Sala do Senado (piso 02), no

Campus Universitário da Penteada, no Madeira Tecnopolo, o Encontro Regional Ser

Bebé XV- A Educoção na Primeira lnfâricia, cujo programa se anexa.

Dada a importância dos temas abordados e a relevância dos preletores no

panorama da Educação de lnfância em Portugal, a Direção Regional de Educação, como

entidade parceira neste evento, convida todos os interessados a procederem à sua

inscrição através da hiperligação https://eoo.ellhC2ai8

Este Encontro, que se destina a todos os profissionais de educação de infância e

a outros profissionais que se interessem por esta temática, contará com a participação

de Catarina Tomás, Ana Teresa Brito, Fátima Aresta, Sara Araújo, Sabla D'Oliveira, Paula

Quaresma e Elisabete Quaresma.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

o 5ll Rua D. João, n 7, Quinta Ol¡nda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+gst) 291 705 860

Of ício Circu la r n.e 5.O.O-2O8 I 2Ot7

Data: 03/1112OL7

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

1.e ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

n
n
n
X
X
n
T
X
n
n

particular

Assunto: Srn B¡aÉ XV - A EouctçÃo run

PRIMEIRA IrurÂn¡cIn . APEI

1mp.03.07
ll lvww.made¡ra-edu. pudre . dre@live madeira-edu. pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de I